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HOKEJSKI KOTIČEK 

RAZVEDRILO 

Drage sodelavke in sodelavci! 

Izteka se prvo koledarsko leto našega sodelovanja. Leto 
sprememb in trdega dela. Acronijevi cilji so namreč dolgo­

ročni in natančno določeni, 
izvajanje sanacijskega programa pa zahteva od vseh nas 

veliko truda. 
Prepričani smo, da bomo v letu, ki prihaja uspeli pokazati 

prvič tudi ugodne poslovne rezultate. V zadnjih mesecih smo 
namreč naredili vse, da bi imeli za take trditve tudi 

trdno podlago. 
Tudi Vaš prispevek bo pomemben in bo pripomogel k skup­

nemu uspehu. Čeprav se trenutno še spoprijemljemo z 
določenimi težavami, smo prepričani, 

da smo v Acroniju na pravi poti. 
Skupaj dokazujemo, da znamo in da smo sposobni izdelovati 
jekla, ki se lahko enakovredno kosajo in včasih celo presega­

jo konkurenco na svetovnih trgih. 

Ker smo pred sicer delovnimi božičnimi in novoletnimi 
prazniki, pa izkoriščamo to priložnost tudi za voščilo. 
Želimo Vam, da jih praznujete veselo in v krogu vaših 

najbližjih, v prihajajočem zadnjem letu tega tisočletja, pa 
obilo zdravja in osebne sreče. 

Poslovodstvo Acronija 

TEMA MESECA 

PROIZVODNJA V MESECU NOVEMBRU 
Novembra smo proizvedli 15.047 ton končnih izdelkov za prodajo 
oziroma 97,1% operativnega načrta, odpremili pa smo 16.075 ton 
končnih izdelkov, kar znaša 101,1 % operativnega načrta. 
Načrt proizvodnje ni bil dosežen zaradi velikih vzdrževalnih in 
tehnoloških zastojev v Vroči valjarni. Večji zastoj je bil tudi v Jeklarni 
zaradi elektrookvare na elektro peči. Jeklarna je zato izdelala samo 
14.626 ton slabov, v Vroči valjarni pa so prevaljali 17.452 ton. 
Iz tabele je razvidna proizvodnja po posameznih vrstah končnih 
izdelkov v primerjavi z operativnim načrtom. 

PROIZVODNJA PO POSAMEZNIH VRSTAH KONČNIH IZDELKOV 

izdelek operativni 
načrt (t) 

proizvodnja 
(t) 

% izpolnjevanja 

debela pločevina 5.000 4.278 85,6 
toplo valjani trakovi 1.250 1.565 125,5 
hladno valjani trakovi 8.400 8.482 100,7 
profili in podboji 850 722 84,9 

Zaradi zastojev v Jeklarni in Vroči valjarni se je zmanjšala količina 
medfaznih zalog do te mere, da so se morale pogosto menjati 
posamezne kampanije valjanja v Vroči valjarni in Hladni valjarni, 
posledica tega pa je nižja končna proizvodnja in izplen. 

Predvideno obratovanje v času praznikov 

Elektrogospodarstvo Slovenije nam je ponudilo za čas božičnih in 
novoletnih praznikov električno energijo po polovični ceni. Odločili 
smo se, da to priložnost maksimalno izkoristimo. Jeklarna je pričela 
z obratovanjem 18. decembra in bo obratovala s krajšimi prekinit­
vami za Božič in Novo leto do 11. januarja 1999. Podobno bo obra­
tovala tudi valjavniška proga v Vroči valjarni od vključno 21. decem­
bra dalje. Vsi finalni obrati bodo obratovali tako, da bo omogočena 
čim večja proizvodnja, kajti zbrana so že praktično vsa naročila za 
mesec januar. Točen načrt obratovanja bo izdelan v posameznih 
obratih. 

član poslovodstva za proizvodnjo 
Branko Banko, dipl.ing. 



NOVICE IZ TOVARNE 

IZLOČITEV OBRATA PREDELAVE VALJANIH 
TRAKOV 
Sanacija Slovenskih železarn predvideva med ostalimi ukrepi 
tudi čiščenje proizvodnih programov v tem smislu, da postane 
koncem čim bolj "metalurški". Tako se na Jesenicah predvideva 
ukinitev dejavnosti predelave valjanih trakov v družbi Acroni. To 
ne pomeni prenehanja izdelave profilov, vratnih podbojev in 
ostalih izdelkov v tem obratu, pač pa drugačno organiziranost, 
izločitev iz Acronija in oddajo celotne dejavnosti v najem. S tem 
so dane večje poslovne možnosti izločenim, matična družba pa 
bo razbremenjena dejavnosti, ki ni neposredno vezana z meta­
lurgijo. 

Sklepu skupščine SŽ Acroni d.o.o. o ukinitvi dejavnosti je sledi­
lo imenovanje projektnega teama za oddajo PVT-ja v najem in 
komisije za izbor najemnika. 

Projektna skupina je že izdelala ponudbeni memorandum in 
objavila razpis za najem, komisija za izbor pa je iz prispelih 
ponudb izbrala kot najboljšega najemnika podjetje SUZ d.o.o. 
ter predlog posredovala poslovodstvu. 

Že v samem začetku sta bila k sodelovanju povabljena oba 
sindikata, delavci pa so bili o namerah poslovodstva obveščeni 
pisno in na zboru delavcev. Kljub kratkemu razpoložljivemu času 
potekajo dela na projektu v okviru določenih terminov. Sledilo 
bo še usklajevanje pogodbe o najemu in podpis le-te. Tako bo 
zamenjalo delodajalca 53 zaposlenih v PVT med katerimi je tudi 
11 invalidov. V prehodnem obdobju bo potrebno še doreči oblike 
sodelovanja tudi za področje informatike, kadrovske službe, 
vzdrževanja, komerciale, logistike itd. 

Nova organiziranost, če ne bo resnejših zapletov, bo pričela vel­
jati 1. januarja 1999. Upravičenost poslovne odločitve Acronija 
in uspešnost poslovanja PVT-ja v novem okolju pa bomo lahko 
kmalu ocenjevali. 

Janez Rozman 

KAKOVOST 

TEHNIČNA KONTROLA SE PREDSTAVI 
V zaključni fazi oblikovanja novih podjetij iz nekdanje Železarne 
Jesenice se je i. 1993 služba tehnične kontrole priključila Acroniju. 
Storitve naših laboratorijev in kontrolorjev pa nudimo tudi ostalim 
podjetjem. V lanskem letu smo opravili izredno zahtevno selitev 
kemičnega laboratorija, letos pa mehanske delavnice in trgalnih 
strojev iz lokacije Jesenice na lokacijo Bela. 
Tehnična kontrola (TK) je organizirana tako, da je organizacijsko 
ločena od proizvodnje, kar je pogoj za pridobitev priznanja sistema 
zagotavljanja kakovosti po ISO 9001 in priznanje klasifikacijskih 
družb za naše izdelke TUV, Lloyd, Germanische Lloyd, R.I.N.A. 

TK je sestavljena iz štirih oddelkov: 
1. Kontrola kakovosti 
2. Mehansko preizkušanje in atestacija 
3. Kemijske preiskave 

4. Statistika 

Na kratko bom predstavil delo posameznih oddelkov. 

Kontrola kakovosti 
V sistemu zagotavljanja kakovosti imamo za kontrolo proizvodnih 
procesov in kakovosti izdelkov predvidene kontrolne točke (KT). V 
medfazni kontroli je v večini primerov predvidena samokontrola. Na 
ključnih mestih, kjer je predvidena kontrola ključnih polizdelkov za 
nadaljnjo predelavo in končnih izdelkov za odpremo, kontrolo 

opravljajo kontrolorji kakovosti. Kontrolorji kakovosti opravljajo kon­
trolo homogenosti (ultrazvočno, z lužilnimi vzorci, vizuelno), dimen­
zij in oblike, površine in kvalitete jekla. Kontrolor na podlagi oprav­
ljenih meritev, preiskav, pregledov zapisov o kakovosti, zahtev 
standardov in kupcev potrdi primernost polizdelka za nadaljnjo pre­
delavo in primernost izdelka za odpremo. Pri vsem delu je izredno 
pomembno beleženje podatkov ter ugotavljanje vrste napak in 
vzroka zanje na polizdelkih in izdelkih. 
V sklopu kontrole kakovosti je tudi merilni laboratorij, v katerem 
opravljamo periodično umerjanje dolžinskih meril. 

Kemijski oddelek 
Kemijski oddelek se deli na sledeče laboratorije: 
- laboratorij za pripravo vzorcev 
- jeklarski laboratorij 
- tehnološki kemijski laboratorij v Hladni valjarni 
- glavni kemijski laboratorij 

V laboratoriju za pripravo vzorcev pripravljamo različne vrste mate­
rialov (jekla, ostale kovine, legure, olja, emulzije, odpadne in tehno­
loške vode, varilne praške in obloge, nekovinske dodatke za proces 
v jeklarni, žlindre ...) za nadaljnjo fizikalno-kemijsko analizo. 
Jeklo mora imeti predpisano kemično sestavo legirnih elementov v 
osnovi železa. Informacijo o sestavi jekla posredujemo jeklarjem iz 
jeklarskega laboratorija vsakokrat, ko to zahtevajo in pošljejo 
vzorec po zračni pošti. Analiza mora biti točna in hitro izdelana v 
približno 5 minutah; število določenih elementov pa je lahko 20 ali 
več. Kemične analize jekel opravljamo na emisijskem kvantometru 
ARL, analize C, S, O in N pa na Lecco sežignih aparatih. 
V tehnološkem kemijskem laboratoriju HV izvajamo kvantitativno 
kemijske analize lužilnih kislin, raznih kopeli, žarilnih in zaščitnih 
atmosfer, različnih izolacijskih lakov in mikro C. Podatki dobljenih 
analiz so izredno pomembni za pravilno vodenje procesnih linij v 
hladni valjarni, saj je od tega odvisna kakovost HV pločevine. 
V glavnem kemijskem laboratoriju izvajamo kemične analize jekel, 
neželeznih kovin, ferolegur, olj, emulzij, varilnih praškov in oblog, 
nekovinskih dodatkov za potrebe jeklame, žlindre, tehnološke in 
odpadne vode... 
Za izvedbo vseh naštetih analiz je potrebna ustrezna oprema -
aparatura, strokovna usposobljenost in stalno izobraževanje 
strokovnega kadra kot tudi prilagajanje organizacije dela labora­
torijev novim zahtevam in pogojem dela. 
V L 1997 smo pridobili pooblastilo Ministrstva za okolje za izvajan­
je prvih meritev in emisijskega monitoringa odpadnih vod. To 
pomeni, da Ministrstvo za okolje priznava kemične analize odpad­
nih vod narejene v našem laboratoriju. Monitoring velja do konca I. 
2000, nato pa bomo morali za laboratorij pridobiti akreditacijo. 
Akreditacija laboratorija pomeni priznanje usposobljenosti labora­
torija za izvajanje določenih dejavnosti. Za dosego tega cilja mora 
laboratorij izpolniti predvsem dva pogoja: 
- imeti mora vzpostavljen sistem kakovosti, 
- izkazati mora svojo tehnično usposobljenost za opravljanje akre­
ditirane dejavnosti. 

Mehansko preizkušanje in atestacija 
Za končne porabnike jekel so izredno pomembne mehanske, 
tehnološke in elektromagnetne lastnosti. Preizkušanje teh lastnos­
ti je predpisano s standardi. Standardizirani so tudi vzorci za 
preizkušanje, ki jih izdelujemo v naši mehanični delavnici. 
Preizkus mehanskih lastnosti (trgalni preizkus, preizkus žilavosti, 
meritve trdot), tehnoloških lastnosti (globoki vlek, upogib) in 
elektromagnetnih lastnosti opravljamo v laboratoriju mehanskih in 
elektromagnetnih preiskav. Preizkušanje opravljamo na različnih 
strojih in aparatih, ki jih moramo redno umerjati, da zagotovimo 
kakovost meritev. 
Tehnična administracija pa ob odpremi proizvodov izdaja potrdila o 
kakovosti (atest). Podatki v atestu so rezultati, dobljeni s preiskava­
mi v laboratorijih TK, RR in meritvami kontrole kakovosti, ki pa 
morajo biti v skladu s standardi in posebnimi zahtevami kupcev ob 
naročilu. Izpis atestov delno že poteka iz informacijske mreže Acronija. 
Oddelek mehanskih preiskav organizira prevzeme materiala po 
predpisih klasifikacijskih družb (TÜV, Lloyd, Germanisch Lloyd, 
R.I.NA). 
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Oddelek statistike 
Statistične metode so temelj tako za vodenje podjetja kot tudi za 
inženirsko obvladanje kakovosti v smislu načrtovanja, analize in 
kontroliranja kakovosti proizvodov. 
Vloga in namembnost uporabe statističnih metod v Acroniju je 
definirana v poslovniku pod točko 20 in se uporabljajo za: 
- spremljanje kakovosti proizvodov in procesov, 
- analizo sposobnosti in stabilnosti procesov ter strojev, 
- analizo reklamacij, 
- spremljanje kakovosti in razvrščanje dobaviteljev, 
- v razvoju in prodaji, 
- pri preverjanju pogodb, 
- vzdrževanju, 
- merilno-regulacijski tehniki, 
- varstvu okolja. 

Vpeljava ustreznih metod v podjetje je zahtevno opravilo. Dejavniki, 
ki nasprotujejo učinkoviti rabi statističnih metod so: 
- miselnost, da so to posebne metode, za katere je prioriteta 

uvajanja nižja, 
- pomanjkanje razumevanja njihovega učinka, 
- bojazen in nezaupanje pred statistiko, 
- nizka motivacija uporabnikov metod, 
- neustrezno obravnavanje metod v celotni proizvodni strategiji 

podjetja. 

Zato morajo biti za učinkovito rabo metod izpolnjeni trije predpogo­
ji. Ti so: razpoznavanje pomembnosti in ustrezna podpora vodstva, 
šolanje uporabnikov metod in pozitivni odnos do meritev. Le tako 
postanejo te metode, integrirane z ostalimi orodji in tehnikami, 
učinkovito orodje v okviru naporov za neprestano izboljšanje celot­
nega poslovanja podjetja. 
V našem podjetju se statistične obdelave uvedejo in izdelajo bodisi 
na zahtevo kupca, lahko se potrebe po statističnem vrednotenju 
podajo na sestankih, ki so lahko kvalitetne konference, strokovni 
kolegij in podobno. Zahteva po analizi gre v zapisnik. Tretja 
možnost je pismena zahteva vodstvenih in strokovnih delavcev. 
Analizirani, urejeni in grafično prikazani statistični podatki nato 
omogočajo kvalitativne zaključke o proizvodnih operacijah in pro­
cesih. Te zaključke postavijo strokovnjaki za obravnavana področja 
na sestankih (kvalitetna konferenca, strokovni kolegij,...) in po 
potrebi ukrepajo. Po ukrepih se po potrebi analiza ponovi, definira­
jo pa se tudi potrebe po rednem periodičnem spremljanju kvalitete 
določenih proizvodov. 
Ob tej priložnosti bi v svojem imenu in v imenu vseh delavcev TK 
zaželel vsem delavcem Acronija in njihovim družinam vesele 
Božične praznike ter zdravo in uspešno leto 1999! 

Anton Skube 

SINDIKALNE NOVICE 

VOŠČILO SINDIKATA NEODVISNOST - KNSS 
December je eden najlepših mesecev v letu. To je čas družinskih 
praznikov, izrečenih dobrih želja in pričakovanj za leto, ki prihaja. V 
sindikatu NEODVISNOST - KNSS želimo, da bi naša družba 
pričela uspešno poslovati in da bi še bolj utrdili medsebojne 
odnose ter pripadnost kolektivu. 
Vsem zaposlenim želimo, da bi skupaj s sindikatoma uveljavljali 
pošteno ceno dela in ustvarili takšne delovne pogoje, da nam bo 
delo v zadovoljstvo in ne v breme. 
Poslovodstvu družbe Acroni želimo, da bi s svojim znanjem in 
uspešnostjo bolj izdatno pomagalo družbi pri premagovanju sedan­
jih težav. Želimo tudi ohranitev korektnih odnosov, kljub zastopanju 
različnih interesov. 
Svobodnemu sindikatu v družbi želimo veliko uspeha pri uveljavljanju 
delavskih pravic, obenem pa pričakujemo tudi v bodoče tako zgledno 
sodelovanje kot doslej. Verjamemo, da so časi medsebojnih trenj, 
ki so jih povzročili politični in ideološki pogledi, že zdavnaj minili. 
Sindikat družbe Acroni, NEODVISNOST - KNSS želi vsem zdrave 
in vesele praznike s svojo obljubo, da bomo tudi v bodoče z vsemi 
sredstvi branili in uveljavljali pravice zaposlenih, predvsem pa 
naših članic in članov. 

Sonja Cuznar 

NI Ml VSEENO! 

ODGOVORI 
41. Dodatek za popoldansko delo 

Zaposleni v osmem in devetem tarifnem razredu imajo relativno 
visoke stimulacije, zato smo se na poslovodstvu odločili, da jim za 
delo od 15.00 do 16.00 ure ne pripada popoldanski dodatek. 

Polonca Marjanovič 

PREDLOGI 
Od začetka naše akcije je minilo dobro leto. Skupno število predlo­
gov, ki so se nabrali v tem času res ni veliko in se ne moremo meriti 
z Revozom ali Savo. Vsak začetek je pač težak in želimo, da bi bili 
v naslednjem letu tudi na tem področju uspešnejši, številka 100 
najbrž ni previsoka za tako velik kolektiv kot smo mi, predvsem pa 
želimo, da bi bilo med vašo pošto čim več take, ki bi doprinesla k 
uspehu naše družbe. Želim vam vesele Božične praznike ter 
zdravja, sreče in uspehov v prihajajočem letu. 

Lilijana Markež 

V skrinjicah, ki smo jih v letošnjem letu zadnjič odprli 8. decembra, 
smo našli dva predloga, oba naslovljena na glavnega direktorja: 

42. Zaloge 

Kakšne rezultate je dal projekt »Sistemizacija trženja in spremljan­
ja realizacije naročil«, katerega rok zaključka je bil 1.3.1998. Ali je 
sploh kaj narejenega glede na sedanje stanje zalog, ki niso nič 
manjše kot pred štirimi meseci? 

43. Neenakopraven položaj delavcev finalizacije HV 

Delavci omenjenega oddelka menijo, da so v primerjavi z ostalimi 
proizvodnimi delavci v neenakopravnem položaju, ker le zanje 
velja, da delovno mesto zapustijo 25 minut pred koncem dnine, da 
ne kurijo plinskih gorilnikov (košev) za dodatno ogrevanje v teh 
mrzlih dneh in da jih v primeru neobratovanja naprav v oddelku 
prerazporejajo na delo drugam. 

POHODNIŠTVO 

NA KOFCE 
Oče mi je večkrat pripovedoval o čudoviti planini v Karavankah, 
obdani z verigo gora, katerih skupno ime je Košuta. Morda je tista 
pripoved zbudila v meni željo, da obiščem ta kraj. 

Dolgo je že tega, ko sem bil prvič na Kofcah. že sam pristop na 
planino je nekaj posebnega. Ko se pripelješ v Tržič misliš, da je tu 
konec sveta, tako kot v Kropi. Pa ni res. Lepa asfaltirana cesta pelje 
naprej in namesto v desno proti Lomu, nadaljujemo pot skozi 
čadovje do Dolžanove soteske. Soteska skozi katero teče Tržiška 
Bistrica, znana po fosilih in mineralih, se ponaša tudi z naravnim 
predorom, izdolbenim v skalo. Ker je bil to družinski izlet, smo se 
peljali dalje do Jelendola in pri starem gradu zavili desno na 
makadamsko pot. Tik pred Kalom smo pustili avto in pot nadaljevali 
peš. V dobre pol ure smo prispeli do planine Kofce. Del družine se 
je odločil za dremanje na prijetnem pomladanskem soncu, sam pa 
sem se odpravil na Veliki vrh v Košuti. Le počasi sem napredoval, 
saj se je sneg močno vdiral. Ugotovil sem, da s turno smuko ne bo 
nič, zato sem odložil smuči ob poti. Razbremenjen teže sem po 
dveh urah dosegel vrh. Z vrha se razgled odpre na vse strani, na 
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domače Julijce, ravan pod Stolom in na sosednjo Koroška Še prav poseb­

no je lep greben Košute, ki se nadaljuje čez Kofce goro, Kladivo, nato se 

spusti do škrbine, kjer je bil nekdaj prehod na Koroška Grebenska pot se 

potem dvigne na Tegoško goro, čez Macesje in na Košutnikov Turn. Tu se 

prične počasi spuščati na Tolsto Košuta V zimskem času in zgodaj spomla­

di je ta pot dokaj nevarna. Dobrim hodcem jo priporočam za poletne ali 

jesenske dni. Po odprtem in razpotegnjenem grebenu boste hodili kar 12 ur. 

Po krajšem počitku sem se vrnil po isti poti do koče, kjer sta me čakali žena 

in hči. Topel čaj me je skoraj zazibal v prijeten dremež. 

Takšnih, lepih, toplih, mirnih in sreče polnih dni v letu 1999 pa želim tudi Vam, 

dragi sodelavci in bralci Novic. 

Janez Avsenik 

HOKEJSKI KOTIČEK 

OČITKI KAVČIČU 
V začetku decembra se je na relaciji Ljubljana - Jesenice pričela še ena psi­

hološka vojna pred nadaljevanjem državnega prvenstva januarja naslednje 

leto. Kavčič že od svojega odhoda iz Tivolija ni v dobrih odnosih z vodstvom 

ljubljanskega kluba. Po reprezentančnih akcijah v novembru pa so zaradi 

poškodbe Stana Reddicka, prvega vratarja slovenske reprezentance in 

hkrati Olimpije, na Kavčičev naslov pričeli deževati očitki, češ, da naj bi 

jeseniški strateg v reprezentanci namerno uničil ljubljanskega vratarja, s terr. 

pa se rešil hudih skrbi in težav z Olimpijo. Pavle Kavčič je bil odločen:»Sem 

profesionalec in delam za hokej. Distanciram se od tovrstnih podtikanj. 

Mešanje klubskih interesov pa se mi zdi smešna Moj interes je vedno le 

rezultat in še nobenega igralca nisem proti njegovi volji silil, da bi moral nasto­

piti na tekmi.« 

Dejstvo je, da se je v javnosti že pred kvalifikacijami za »A« skupino od 5. do 

8. novembra vedelo, da je Reddickovo zdravstveno stanje načeta Jeseniški 

vratar Pat Mazzoli je povedal:»Če je Reddick dobro vedel, daje poškodovan, 

ne bi smel braniti. Pravi profesionalec je odgovoren najprej sebi in kot kaže, 

on to ni. Na tekmah reprezentance je hotel vso slavo zase, ko pa ni šlo, je 

hitro opozoril na svojo poškodba« V preteklosti smo bili že priča raznim 

Olimpijinim pritiskom in tako je bilo tudi letos v primeru Eda Kastelica. Takrat 

je Olimpija prvič morala priznati poraz in zdi se, da jeza v prestolnici narašča 

tudi zaradi tega. 

Boštjan Fon 

RAZVEDRILO 

NAGRADNA KRIŽANKA 

Zaposleni v Acroniju pošljite rešitev križanke do 10.01.99 po interni pošti na 

Kadrovsko službo, ostali pa na naslov SŽ Acroni d.o.a, a Borisa Kidriča 44, 

4270 Jesenice, s pripisom »Nagradna križanka«. Nagrade je prispevalo 

Hokejsko društvo Jesenice in Dedek Mraz. Hvala obema! 

1. nagrada: 2 vstopnici in knjiga EdaTorkarja Poišči si otok, 

2. nagrada: 1 vstopnica, izdelek iz keramike 

3. nagrada: 1 vstopnica, majica z emblemom Acronija. 

AVTOR: 
DRAGO 
RONNER 

ZELO 
MAJHNA 

PTICA 
PEVKA 

VODA. V 
KATERI SE JE 

KUHAL 
KROMPIR 

IZRASTEK 
NA 

GLAVI 

ŽOGA 
ZUNAJ 

IGRlSCA 

SPODNJI 
DEL 

POSODE 

VIŠINA 
RAVNE 

POVRŠINE 
ČESA 

OSIP 
ŠEST 

KAMNITA 
GMOTA 

NAŠ 
GLASBENIK 
HHUSOVAR 

ACRONI 
SKORJASTA 

PLAST 
SNEGA 

AMERIŠKA 
PISATELJICA 
MORRISON 

ORJAŠKA 
JUŽNOAMER 

KAČA 

STEBLO 
ŽIT IN 

TRAV. BILKA 

MOŠTVO 
TE AM 

AMERIŠKA 
PEVKA 

JACKSON 

ZNAČILNOST 
SKLADNEGA 

SL BASIST 
(JOŽEJ 

PREBIVALEC 
KRŠKEGA 

ROMAN 
IVA 

ANDRlCA 

RUSKO 
MESTO OB 

DONU 

HORMON 
SREDINE 

NADLEDVIC 
PUJS 

ŽAGAR 
MARJAN 

ARISTO-
FANOVA 

KOMEDIJA 

PADEC 
TEKOČE 

VODE 

NEKDANJA 
ŽENSKA 
BLUZA Z 
ROKAVI 

PAUL 
. ELUARD 

KIP 
KRISTUSOVE 

MATERE 

JUNAŠKA 
PESNITEV. 

EP 

GLINA, 
ILOVICA 

BREZPRAV 
LJUDSTVO. 
HOKEJIST 
ZUPANČIČ 

GESLO 
FRANCOSKE 

REVOLUCUJE 

^REJSrOJN! 
K SAMOSTAN 

A PRINC IZ 
MAHABHA-

RATE 

KISLA 
TEKOČINA 

TRMAST 
OTROK 

WEKDANJI 
IT AL 

POLITIK 
i'PIETRO) 

KOSTRUN• 
ČEK. 

BACEK 

NAJVEČJA 
AMERIŠKA 

ZVEZNA 
DRŽAVA 

ACRONI 

PREDSTAVNI 
K REALIZMA 

ZIMSKO 
OBLAČILO 

ACRONI 

. UPANJE 
NAMIZNO 

PRE­
GRINJALO 

PETER 
JAMBREK 

HAZARDNA 
IGRAŠ 

KARTAMI 
MED 

SOGLASNIK 
NEBNiK 

R£KA SKOZI 
WUNCHEN 

SESTAVINA 
DREVES IN 

GRMOV 

VZKLIK 
NA 

aiKOBORBAH 

ROMAN 
ATKINSON ACRONI 

SL SKLADAT 
(VASILIJ) 

INTEGRIRAN 
0 VEZJE 

RAZJEDA 
NA 

SLUZNICI 

NADAV 
DANSKI 
OTOK 

TVOREC 
KAKEGA 

DELA 

SNAGA 
TONE 

ŠKARJA 

ČUSlN 
SILVA 

ČUČEK 
JANEZ 

DRUGI 
NAJVIŠJI 

VRH V 
SLOVENIJI 

SKUTA 

ČRNKAST 
VOL 

MANJŠA 
MORSKA 

RIBA 

RUSKA 
VPREGA S 

TREMI 
KONJI 

Novice so interni časopis SŽ Acroni , naklada 1700 izvodov. Uredniški odbor poslovodstvo ACRONI- ja , glavna urednica Lilijana Markež. 
Novice izhajajo enkrat mesečno. Oblikovanje in tisk T iskarna knjigoveznica Radovlj ica 

Po sklepu Ministrstva z a kulturo št. 415-26/97 z dne 7. 1. 1998 sodi mesečno interno glasilo »NOVICE« med proizvode, za katere se plačuje 5 % davek od 
prometa proizvodov. 
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